7
3

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

СУББОТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От 13.12.2013 года                         село Субботино                                   № 177
О внесении изменений и дополнений

в Устав Субботинского сельсовета

Шушенского района

Красноярского края

В целях приведения Устава Субботинского сельсовета Шушенского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 21, 25 Устава Субботинского сельсовета Шушенского района Красноярского края Субботинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Субботинского сельсовета Шушенского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. в статье 5:
в абзаце втором после слова «через» дополнить слово «местные», после слова «референдумы,» дополнить слово «муниципальные», а после слов «Федеральным законом» дополнить слова «от 06.10.2003 № 131-ФЗ»;

1.2. в статье 7:
в подпункте 20 пункта 1 после слов «за использованием земель сельсовета» дополнить слова «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

подпункт 23 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.23. организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»;
пункт 1 дополнить подпунктом 1.40 следующего содержания:

«1.40. создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.»;
1.3. в статье 7.1:

пункт 1 дополнить предложением следующего содержания:
«Наделение органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями иными нормативными правовыми актами не допускается.»;
в пункте 4 после слов «Федерального закона» дополнить слова «от 06.10.2003 № 131-ФЗ»;

1.4. в статье 7.2:

подпункт 5 пункта 1 исключить;
1.5. в статье 13:

подпункт 15 пункта 2 исключить;
1.6. в статье 20:

в подпункте 4 пункта 1 после слов «Федерального закона» дополнить слова «от 06.10.2003 № 131-ФЗ»;

1.7. в статье 25:
пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Нормативные решения Совета депутатов в течение 10 дней с момента их принятия направляются Главе поселения для подписания и обнародования. Глава поселения в течение 10 дней с момента поступления к нему решения подписывает и обнародует решение.

Глава поселения имеет право отклонить нормативное решение Совета депутатов, в этом случае решение в течение 10 дней возвращается в Совет депутатов с мотивированным обоснованием его отклонения либо с предложениями о внесении в него изменений и дополнений. Если при повторном рассмотрении решение будет одобрено в ранее принятой редакции большинством не менее двух третей от установленной численности депутатов Совета, оно подлежит подписанию Главой поселения в течение семи дней и обнародованию.»;

абзац второй пункта 7 исключить;

дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Решения Совета могут быть отменены или их действие может быть приостановлено им самим, в случае изменения перечня его полномочий - органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления, к полномочиям которых на момент отмены или приостановления действия муниципального правового акта отнесено принятие (издание) соответствующего муниципального правового акта, а также судом; а в части, регулирующей осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных им федеральными законами и законами Красноярского края, - уполномоченным органом государственной власти Российской Федерации (уполномоченным органом государственной власти Красноярского края).»;

1.8. в статье 27:
в пунктах 2, 5, 6 слова «представительного органа местного самоуправления», «представительным органом местного самоуправления» заменить  словами «сельского Совета депутатов», «сельским Советом депутатов» соответственно;
абзац первый пункта 6 исключить;
1.9. в статье 27.2:
в пункте 9 слова «Закона края» заменить словами «Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае»»;

1.10. в статье 35:
в абзаце первом пункта 1 после слов «Федеральным законом» дополнить слова «от 06.10.2003 № 131-ФЗ»;
в пункте 4 слово «законно» заменить словом «закона»;

1.11. в статье 36.1 слова «предложений об изменении, дополнении, отмене или о принятии муниципальных нормативно правовых актов» заменить словами «проектов муниципальных правовых актов»;

1.12. в статье 38:

в абзаце втором пункта 2 слова «представительного органа муниципального образования» заменить словами «Совета депутатов»;

1.13. в статье 55:

в пункте 2 слова «и не реже одного раза в квартал – информацию о ходе его исполнения» исключить;

1.14. в статье 55.1:

в пункте 3 слово «осуществляются» заменить словом «устанавливается»;
1.15. в статье 57:

слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ»;
2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу сельсовета Тасханова О.В.
3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования).

Глава сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Глава Субботинского сельсовета                                                      О.В. Тасханов
Председатель Совета депутатов                                                        О.А. Корзун